АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      17.03.2025     года                                                                             № 353
п. Шексна

О временном ограничении движения транспортных средств

по автомобильным дорогам регионального и межмуниципального

значения на территории Шекснинского муниципального района

В целях обеспечения безопасности дородного движения, согласно

Федеральному закону от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в

соответствии с Порядком осуществления временных ограничений или

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам

общего пользования регионального или межмуниципального, местного

значения на территории Вологодской области, утвержденным постановлением

Правительства Вологодской области от 07.02.2012 года № 84 «Об утверждении

Порядка осуществления временных  ограничений или прекращения движения

транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования

регионального или межмуниципального, местного значения на территории

Вологодской области» и решением комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

администрации Шекснинского муниципального района от 12 марта 2025 года

№ 8, руководствуясь статьей 32.1 Устава Шекснинского муниципального

района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 24 марта 2025 года по 23 апреля 2025 года временное

ограничение движения автомобильных транспортных средств, общая

разрешенная максимальная масса которых превышает 8 тонн, по

автомобильным дорогам местного, регионального и межмуниципального

значения, указанным в приложении к настоящему постановлению.

2. Установить, что предусмотренное настоящим постановлением

временное ограничение движения транспортных средств не распространяется:

 на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

2

 на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных

препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для

реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного

фонда, удобрений, почты и почтовых грузов, кормов, смазочных масел и

специальных жидкостей;

 на перевозку грузов, необходимых для предупреждения

возникновения и развития, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;

 на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-

эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении

аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

 на транспортные средства федеральных органов исполнительной

власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

3. Рекомендовать КУ ВО «Управление автомобильных дорог

Вологодской области» установку дорожных знаков 3.4 «Движение грузовых

автомобилей полной массы свыше 8 тонн запрещено» на автомобильных

дорогах согласно прилагаемому перечню.

4. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Шекснинскому району

организовать контроль за соблюдением требований, установленных на период

временного ограничения, дорожных знаков на автомобильных дорогах согласно

прилагаемому перечню.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

подлежит официальному опубликованию в газете «Звезда» и размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

врио Руководителя администрации

Шекснинского муниципального района                                       Е.И. Серебрякова

3

Приложение

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от                            года № ______

Перечень автомобильных дорог регионального или межмуниципального

значения в Шекснинском районе для временного ограничения движения

автотранспорта с общей массой более 8 тн.

№

п/п
Наименование автодорог

Протяженность,

км
протяженность(участок)км

1 А-114- ЖАЙНО 2,7 весь участок

2 А-114-ИPМА-КАМЕШНИК 42,439 с 18-42км

3 А-114-МЫС 1,4 весь участок

4 А-114-СЛИЗОВО-ПАХОМОВО 4,8 весь участок

5 БЕРЕГОВОЙ-ЛЫСКОВО 0,8 весь участок

6
БОЛЬШОЕ ИВАНОВСКОЕ-

БОЛЬШОЕ НАЗАРОВО 2,015 весь участок

7 ВАСИЛЬЕВО-ВЫСОКОВО 1 весь участок

8 ВОРОНЦОВО-ПЕГУША 3 весь участок

9 ГВОЗДЁВО-АКСЁНОВО 1,5 весь участок

10
ДОБРЕЦ-ЕДОМА-ДУРАСОВО-

ЧЕТВЕРИКОВО (1 УЧАСТОК) 2,6 весь участок

11
ДОБРЕЦ-ЕДОМА-ДУРАСОВО-

ЧЕТВЕРИКОВО (2 УЧАСТОК) 8,6 весь участок

12 ЕКИМОВСКОЕ-ИВШИНО 2,266 весь участок

13 ЕРЕМЕЕВО-СОКОЛОВО 0,5 весь участок

14
ЕРЕМИНО-КУЗЬМИНСКОЕ-

ЦЕЛИНА 1 весь участок

15 ЗАОЗЕРЬЕ-ПУСТОШКА 1 весь участок

16 ИВАШОВО-ЖАБИНО 1,4 весь участок

17

ИНЖЕНЕРНЫЕ КОММУНИКАЦИИ

ИП «ШЕКСНА» В ШЕКСНИНСКОМ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ РАЙОНЕ 5,056 весь участок

18 КАМЕШНИК-ДЕPЯГИНО 2,5 весь участок

19
КАТАЕВО-ВЕЛИКОЕ-ПОПОВСКОЕ-

БОЯРОВО-КАТАЕВО 10,8 весь участок

20 КИСЕЛЕВО-ПРЯДИНО 0,481 весь участок

21 КИЧИНО-АНТИПИНО 2,455 весь участок

22 КНЯЖЕ-БPЫКИНО 1 весь участок

23 КНЯЖЕ-САУНИНО 2,573 весь участок

24 КНЯЖЕ-ШИГОЕВО-ЛЕВИНСКАЯ 23 весь участок

25
КОТОВО-ДУМИНО С ПОДЪЕЗДОМ

К Д. НОКШИНО 7,9 весь участок

26 КУСТЫ-ПОЛЕЖАЕВО 2,3 весь участок

27 ЛУКИНКИ-МАЛЬГИНО-БЫЛИНО 5,3 весь участок

28 ЛЬГОВО-АНИСИМОВО 5 весь участок

4

29 ЛЬНОЗАВОД-КЕPАМИТКА 0,5 весь участок

30 МАРЬИНО-УВАPОВО 1,203 весь участок

31 МИТИЦЫНО-БУPАКОВО 0,547 весь участок

32
МИТИЦЫНО-ФОМИНСКОЕ(1

УЧАСТОК) 17 весь участок

33
МИТИЦЫНО-ФОМИНСКОЕ(2

УЧАСТОК) 4,3 весь участок

34 НЕФЕДКОВО-ДУДКИНО 0,6 весь участок

35 НИФАНТОВО-ГАPИ 4,699 весь участок

36 НИФАНТОВО-ПТИЦЕФАБРИКА 1,4 весь участок

37 НОВИНКА-НЕСТЕРОВО 39,154 С 0-20 км, с 23-39 км

38 ОБЪЕЗД С.ЧУPОВСКОЕ 1,8 весь участок

39 ПАВЛИКОВО-БОРЯТИНО 2,5 весь участок

40 ПАВЛИКОВО-БРАТКОВО 7,215 весь участок

41 ПАНФИЛОВО-КУЗЬМИНСКОЕ 2,3 весь участок

42 ПАЧА-ДЕМИДОВО 12,068 весь участок

43 ПАЧА-ДОБPЕЦ-КPАСНОЕ 6,571 весь участок

44 ПАЧА-СОКОЛОВО-ШЕЛОМОВО 6 весь участок

45 ПАШНЕЦ-БЕPЕНДЮХА 1,622 весь участок

46 ПЕСТЮШКИНО-ЕЛЕСИНО 3,4 весь участок

47 ПОДЪЕЗД К Д.ДАВЫДОВО 0,5 весь участок

48 ПОДЪЕЗД К Д.ЛЕОНОВО 0,5 весь участок

49
ПОДЪЕЗД К КОМБИНАТУ

«БАЛТИКА» 4 весь участок

50 ПОДЪЕЗД К Д.ЕРШОВО 0,55 весь участок

51 ПОТPЕКИЧЕВО-HОPОВКА-КУКИНО 5,1 весь участок

52
ПОТАНИНО-ПОДДУБЬЕ-

СОЛОГОСТЬ 7,8 весь участок

53
ПОТЕPЯЕВО-ВАНЕЕВО 3,4 весь участок

54
ПРОГРЕСС-ПОТЕРЯЕВО-МАРЬИНО

(1 УЧАСТОК) 8,5 весь участок

55
ПРОГРЕСС-ПОТЕРЯЕВО-МАРЬИНО

(2 УЧАСТОК) 12,046 весь участок

56 ПРОЕЗД ПО Д.ЕРШОВО 1,504 весь участок

57 РАМЕШКИ-ГОЛОГУЗКА 2,984 весь участок

58 САМСОНИЦА-КОВШОВО 5,65 весь участок

59 СВЕТИЛОВО-ТОЧКА 5,178 весь участок

60 СЕЛЕЦКАЯ-ПЛЕШАКОВО-КУPЬЯ 1,8 весь участок

61 СЕЛИНО-ЧУPИЛОВО 1,5 весь участок

62 СЕЛЬЦО-ВОЛКОВО-ГУБИНО 3,459 весь участок

63 СИЗЬМА-ДУБКИ 2 весь участок

64 СИЗЬМА-ПОЗДЕЕВО 12,6 весь участок

65
СИЗЬМА-СЫPОМЯТКИНО-

ДАВЫДКОВО(1 УЧАСТОК) 6 весь участок

66
СИЗЬМА-СЫРОМЯТКИНО-

ДАВЫДКОВО(2 УЧАСТОК) 2 весь участок

67 СИЗЬМА-ШЕЛУХИНО 6 весь участок

68 СОКОЛОВО-СТАРОЕ СЕЛО 3 весь участок

69 СУХОЛОМОВО-МОЛОДИЩЕВО- 5,1 весь участок

5

ДАВЫДОВО

70 СЫPОМЯТКИНО-ШИПИЦЫНО 5,58 весь участок

71 УЛУШКОВО-РАЗБУЙ 1,4 весь участок

72 ФОМИНСКОЕ-ГВОЗДЕВО 3 весь участок

73 ФОМИНСКОЕ-КPАСНОВО 5,6 весь участок

74 ХАНЕВО-МАЧЕВО-ГЛЯДКОВО 3,757 весь участок

75 ЧАРОМСКОЕ-ДЕМИНО-ГУЩИНО 4 весь участок

76 ЧАРОМСКОЕ-ИГАЙ-СОБОЛИНО 6 весь участок

77 ЧАРОМСКОЕ-КPАСНОВО 7,5 весь участок

78
ЧАРОМСКОЕ-КВАСЮНИНО-

КОПОСИХА 6,9 весь участок

79 ЧАРОМСКОЕ-НАЗАРОВО 3,8 весь участок

80 ЧЕБСАРА СОВХОЗ-П.ЧЕБСАРА 0,5 весь участок

81 ЧЕБСАРА-ГОРОХОВСКОЕ 0,857 весь участок

82 ЧЕБСАРА-КОPОТКОВО 5,9 весь участок

83
ЧЕБСАРА-ЦЕНТPАЛЬНАЯ

ФЕPМА/БАЗА ЗАГОТСКОТ 2,5 весь участок

84 ЧЕРНЕЕВО-ПЕСТОВО 3,9 весь участок

85 ЧЕРНЕЕВО-ПРОНИНО 5,367 весь участок

86 ЧЕРНЕЕВО-СЕЛЬЦО 4,277 весь участок

87 ЧУРОВСКОЕ-ИГУМНОВО 1,1 весь участок

88 ЧУРОВСКОЕ-РЕЧНЯ СОСНОВКА 7,5 весь участок

89 ЧУРОВСКОЕ-СЕЛЕЦКАЯ-БУГPЫ 9,7 весь участок

90 ЧУРОВСКОЕ-СЕЛЬЦА 1,2 весь участок

91 ЧУРОВСКОЕ-СТАPОВО 0,8 весь участок

92 ШАПКИНО-СОКОЛЬЕ 6 весь участок

93 ШЕКСНА-БОЛЬШОЕ ИВАНОВСКОЕ 16,925 весь участок

94 ШЕКСНА-ПАЧА 11,993 весь участок

95 ШЕКСНА-СИЗЬМА 26,663 весь участок

96 ШИГОЕВО-ПЫЖЕЕВО 1 весь участок

97 ЮPОЧКИНО-ТЯПИНО 1,2 весь участок